
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
М р а -л о м * -  №

г. Грозный

Об организации работы пунктов 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
в Чеченской Республике в досрочный период 
(с 21 марта по 18 апреля 2022 года)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 
года № 190/1512 (далее -  Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) по 
проведению государственной итоговой аттестации (далее -  ГИА) по 
образовательным программам среднего общего образования в Чеченской 
Республике в 2022 году согласно приложению № 1.

2. Сформировать и утвердить составы руководителей, организаторов, 
технических специалистов, медицинских работников ППЭ согласно 
приложениям № 2, № 3, № 4, № 5.

3. Организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком и расписанием 
проведения ГИА по образовательным программам среднего общего 
образования в Чеченской Республике в 2022 году.

4. Органам управления образованием муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики:



-  провести обучающие семинары по вопросам организации ГИА для 
работников ППЭ;

-  организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком;
-  обеспечить необходимые условия для проведения ГИА в ППЭ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Тааева И.Д.

Министр Х-Б.Б. Дааев



к приказу Министерства

от « /У  »

. , —.„„.„.„„хние 1
■ Ь**'

Список
пунктов проведения экзаменов по проведению госуда1 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Чеченской Республике в досрочный период (с 21 марта по

18 апреля 2022 года)

№п/п Код
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес

1.
507 ППЭ №507 - СОШ № 10 г. 

Грозного

364061, Чеченская Республика, 
г. Грозный, ул. городок 
Маяковского, д. 73 А

2. 601 ППЭ №601 - Гудермесская 
СИ! №11

366900, Чеченская Республика, 
г. Гудермес, ул. Лесная, д. 40


